

## Ausschuss für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde

Termin: Dienstag, den 15.11.2022

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Familiengarten Eberswalde, Stadthalle

"Hufeisenfabrik", Am Alten Walzwerk 1, 16227

**Eberswalde** 

## **Tagesordnung**

## öffentlicher Teil

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der
   Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt
   Eberswalde vom 20.09.2022
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 26. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde vom 11.10.2022
- 5. Feststellung der Tagesordnung
- 6. Informationen des Vorsitzenden
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Bericht des Jugendbegleitkreises
- 9. Bericht zur Kinder- und Jugendobdachlosigkeit durch SPI
- 10. Informationen aus der Stadtverwaltung

- 10.1 Bildungsherausforderung und -chancen von Kindern in Kitas
- 10.2 Information JudiE und JudiES Night (Jugendbeteiligung)
- 10.3 Zwischenbericht Haushalt Wo stehen wir?
- 10.4 Vorstellung von möglichen Unterstützungsinstrumenten für Sportvereine aufgrund der aktuellen Situation
- 10.5 sonstige Informationen
- 11. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- 11.1 Menschen schützen Schutzschirm für Eberswalde erarbeiten Vorlage: BV/0735/2022

**Fraktion DIE LINKE** 

- 12. Informationsvorlagen
- 13. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen und Ausschussmitgliedern sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Vertreter/innen der Ortsbeiräte, den Vertreter/innen der Beiräte gemäß Hauptsatzung und den Beauftragten gemäß Hauptsatzung

## nichtöffentlicher Teil

- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 25. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde vom 20.09.2022
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 26. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde vom 11.10.2022
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Informationen des Vorsitzenden
- 5. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 6. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

8. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen und Ausschussmitgliedern sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Vertreter/innen der Ortsbeiräte
 9. Schließung der Sitzung

gez. Thomas Stegemann
Vorsitzende des Ausschusses für
Bildung, Jugend und Sport

Eberswalde, den 01.11.2022

Informationsvorlagen

7.

gez. Prof. Dr. Jan König Wirtschafts- und Sozialdezernent

Tag des Aushanges:	
Unterschrift:	
Tag der Abnahme:	
Unterschrift:	